Grotefend-Gymnasium Mund

qﬂ—l Hann. Miunden

Schuljahr 2024/2025 Stand 20.04.2024.
Angaben ohne Gewahr!
Legende:
* Die jeweilige Sprachenwahl ist maf3geblich.
** Die Teilnahme am jeweiligen Religionsunterricht ist mafSgeblich. Vor dem Kauf abwarten, ob der Unterricht in der Klassenstufe erteilt wird.
CAS Ab Jahrgang 7 muss ein CAS-Taschenrechner verwendet werden. Die Bestellung léuft tiber die Schule. Keine Ausleihe. Kosten ca. 130 €.
Tab Ab Jahrgang 9 arbeiten wir mit einem Tablet. Wir empfehlen die Bestellung tiber die Schule. Keine Ausleihe. Kosten ca. 380 €.
\Y Diese Lernmittel sind ftir den Vertretungsunterricht vorgesehen. Die Jahrgangsstufe kann ggf. abweichen.
B Diese Lernmittel sind im Handel vergriffen und werden den Schiilern bei Bedarf von der Schule zur Verftigung gestellt.
Box Ggf. wird eine Abibox oder eine Lekttire von der Schule bestellt. Der Fachlehrer sammelt von den Schiilern das Geld ein (ca. 18 €).
ja Die Lernmittel werden von unserer Schule gegen ein Entgelt als Paket ausgeliehen. Die Ausleihe von einzelnen Btichern ist nicht méglich.
nein Diese Lernmittel miissen von den Schtilern selbst beschafft werden.
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Kurztitel

bioskop SII - Gesamtband

Chemie heute Sl - Einfihrungsphase

Texte, Themen und Strukturen

Camden Town Oberstufe - Arbeitsheft
EinfUhrungsphase

Camden Town Oberstufe - Textbook
EinfUhrungsphase

TERRA Erdkunde Einfuhrungsphase Oberstufe
Découvertes 5 Série jaune, Grammatisches
Beiheft

Découvertes 5 Série jaune, Cahier d'activités

Verlag
Westermann
Schroedel

Cornelsen

Westermann

Westermann
Klett
Klett

Klett

BestNr.
978-3-14-159672-4
978-3-507-11335-0
978-3-06-061355-7

978-3-425-73632-7

978-3-425-73630-3
978-3-12-104730-7
978-3-12-622058-3

978-3-12-622055-2

Preis
4595 €
24,95 €
32,75 €

14,75 €

2595 €
24,95 €
10,95 €

19,95 €
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Franzosisch

Franzosisch
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Latein
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Mathematik
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Physik
Politik

Religion ev.

Religion ev. **
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Découvertes 5 Série jaune, Schulerbuch

Lektlre

Kurshefte Gesch., Vom 20. ins 21. Jahrh. - eine

Zeitenwende?

Kurshefte Geschichte, Die Welt im 15. und 16.

Jahrhundert

Sammlung ratio, Lesebuch Latein - Ausgabe A

Schilergrammatik Latein

Elemente der Mathematik Sl -

EinfUhrungsphase

MusiX 3 - Das Kursbuch Musik 3
MusiX 3 - Schulerarbeitsheft 3
Impulse Physik 11 Einfihrungsphase
Politik - Wirtschaft, Einfihrungsphase
Die Bibel - Lutherubersetzung 2017
Moment mal! Einfihrungsphase

iVamos! jAdelante! Curso intensivo 1
iVamos! jAdelante! Curso intensivo 1, Arbeitsheft

iVamos! jAdelante! Curso intensivo 1,

grammatisches Beiheft
Sport Sll EinfGhrungsphase

philo Qualifikationsphase

Klett

X

Cornelsen

Cornelsen

C.C.Buchner
C.C.Buchner

Schroedel

Helbling
Helbling
Klett
C. C. Buchner
Deutsche Bibelgesellschaft
Klett
Klett

Klett

Klett

Westermann
C.C.Buchner

978-3-12-622051-4

X

978-3-06-230097-4

978-3-06-230094-3

978-3-7661-7730-8
978-3-661-42000-4

978-3-507-89100-5

978-3-86227-183-2
978-3-86227-185-6
978-3-12-773020-3
978-3-661-72091-3
978-3-438-03366-6
978-3-12-007545-5
978-3-12-536060-0

978-3-12-536061-7

978-3-12-536063-1

978-3-507-10077-0
978-3-7661-6697-5

25,50 €

X

20,50 €

20,50 €

26,00 €
23,40 €

31,95 €

30,00 €
10,00 €
2395 €
28,50 €
12,90 €
2395 €
25,50 €

13,25 €

8,50 €

21,50 €
39,50 €
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