

Schulbuchliste Jahrgang 11

Schuljahr 2024/2025 Stand 20.04.2024.

Angaben ohne Gewähr!

Legende:

* Die jeweilige Sprachenwahl ist maßgeblich.

** Die Teilnahme am jeweiligen Religionsunterricht ist maßgeblich. Vor dem Kauf abwarten, ob der Unterricht in der Klassenstufe erteilt wird.

CAS Ab Jahrgang 7 muss ein CAS-Taschenrechner verwendet werden. Die Bestellung läuft über die Schule. Keine Ausleihe. Kosten ca. 130 €.

Tab Ab Jahrgang 9 arbeiten wir mit einem Tablet. Wir empfehlen die Bestellung über die Schule. Keine Ausleihe. Kosten ca. 380 €.

V Diese Lernmittel sind für den Vertretungsunterricht vorgesehen. Die Jahrgangsstufe kann ggf. abweichen.

B Diese Lernmittel sind im Handel vergriffen und werden den Schülern bei Bedarf von der Schule zur Verfügung gestellt.

Box Ggf. wird eine Abibox oder eine Lektüre von der Schule bestellt. Der Fachlehrer sammelt von den Schülern das Geld ein (ca. 18 €).

ja Die Lernmittel werden von unserer Schule gegen ein Entgelt als Paket ausgeliehen. Die Ausleihe von einzelnen Büchern ist nicht möglich.

nein Diese Lernmittel müssen von den Schülern selbst beschafft werden.

schwarz/blau Neu für diesen Jahrgang. / Aus früherem Jahrgang.

Fach	Kl.	Kurztitel	Verlag	BestNr.	Preis	Ausl.	für
Biologie	11	bioskop SII - Gesamtband	Westermann	978-3-14-159672-4	45,95 €	ja	11-13
Chemie	11	Chemie heute SII - Einführungsphase	Schroedel	978-3-507-11335-0	24,95 €	ja	11
Deutsch	11	Texte, Themen und Strukturen	Cornelsen	978-3-06-061355-7	32,75 €	ja	11-13
Englisch	11	Camden Town Oberstufe - Arbeitsheft Einführungsphase	Westermann	978-3-425-73632-7	14,75 €	nein	11
Englisch	11	Camden Town Oberstufe - Textbook Einführungsphase	Westermann	978-3-425-73630-3	25,95 €	ja	11
Erdkunde	11	TERRA Erdkunde Einführungsphase Oberstufe	Klett	978-3-12-104730-7	24,95 €	ja	11
Französisch	11	Découvertes 5 Série jaune, Grammatisches Beiheft	Klett	978-3-12-622058-3	10,95 €	ja	11
Französisch	11	Découvertes 5 Série jaune, Cahier d'activités	Klett	978-3-12-622055-2	19,95 €	nein	11

Französisch	11	Découvertes 5 Série jaune, Schülerbuch	Klett	978-3-12-622051-4	25,50 €	ja	11
Französisch	11	Lektüre	X	X	Х	Box	11
Geschichte	11	Kurshefte Gesch., Vom 20. ins 21. Jahrh eine Zeitenwende?	Cornelsen	978-3-06-230097-4	20,50 €	ja	11
Geschichte	11	Kurshefte Geschichte, Die Welt im 15. und 16. Jahrhundert	Cornelsen	978-3-06-230094-3	20,50 €	ja	11
Latein	11	Sammlung ratio, Lesebuch Latein – Ausgabe A	C.C.Buchner	978-3-7661-7730-8	26,00 €	ja	11
Latein	11	Schülergrammatik Latein	C.C.Buchner	978-3-661-42000-4	23,40 €	ja	9-13
Mathematik	11	Elemente der Mathematik SII - Einführungsphase	Schroedel	978-3-507-89100-5	31,95 €	ja	11
Musik	11	MusiX 3 - Das Kursbuch Musik 3	Helbling	978-3-86227-183-2	30,00 €	ja	9-13
Musik	11	MusiX 3 - Schülerarbeitsheft 3	Helbling	978-3-86227-185-6	10,00€	nein	9-13
Physik	11	Impulse Physik 11 Einführungsphase	Klett	978-3-12-773020-3	23,95 €	ja	11
Politik	11	Politik – Wirtschaft, Einführungsphase	C. C. Buchner	978-3-661-72091-3	28,50 €	ja	11
Religion ev.	11	Die Bibel - Lutherübersetzung 2017	Deutsche Bibelgesellschaft	978-3-438-03366-6	12,90 €	ja	5-13
Religion ev. **	11	Moment mal! Einführungsphase	Klett	978-3-12-007545-5	23,95 €	ja	11
Spanisch	11	¡Vamos! ¡Adelante! Curso intensivo 1	Klett	978-3-12-536060-0	25,50 €	ja	11
Spanisch	11	¡Vamos! ¡Adelante! Curso intensivo 1, Arbeitsheft	Klett	978-3-12-536061-7	13,25€	nein	11
Spanisch	11	¡Vamos! ¡Adelante! Curso intensivo 1, grammatisches Beiheft	Klett	978-3-12-536063-1	8,50 €	ja	11
Sportklasse	11	Sport SII Einführungsphase	Westermann	978-3-507-10077-0	21,50 €	ja	11
WuN	11	philo Qualifikationsphase	C.C.Buchner	978-3-7661-6697-5	39,50 €	ja	11-13